1
2
                                                                                                                           проект

Местное самоуправление

Администрация Новобессергеневского

сельского поселения

Ростовской области Новобессергеневского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «05» ноября 2018 г.                                                                                  № 73
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», проектом постановления Администрации  Новобессергеневского сельского поселения  «Об утверждении Положения о расчете размера платы за пользование жилым помещением (плата  за  наем) для нанимателей  жилых  помещений  по договорам   социального   найма и договорам  найма  жилых  помещений муниципального жилищного фонда»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить размер платы за  пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, проживающих на территории муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Новобессергеневского

сельского поселения                                                              В. В. Сердюченко
                                                                                                                                         Приложение  к постановлению Администрации
Новобессергеневского сельского поселения
от  05.11.2018г.  № 73
РАЗМЕР ПЛАТЫ

платы за пользование жилым помещением (плата  за  наем)

для нанимателей  жилых  помещений  по договорам   социального   найма

и договорам  найма  жилых  помещений муниципального жилищного фонда,

проживающих на территории муниципального образования «Новобессергеневское сельское поселение»
	№ п/п
	                                  Наименование
	Размер платы за пользование жилым помещением (плата за наем)

1 кв.м.(руб.)

	1
	Жилые дома со всеми основными видами удобств: центральное горячее водоснабжение, центральное отопление, холодное водоснабжение и водоотведение (с лифтами
	6,05

	2
	Жилые дома со всеми основными видами удобств:

центральное горячее водоснабжение, центральное

отопление, холодное водоснабжение и водоотведение (без лифтов)
	5,78

	3
	Жилые дома со всеми основными видами удобств: горячее водоснабжение (газовые колонки), центральное отопление, холодное водоснабжение и водоотведение (без лифтов)
	5,40

	4
	Жилые дома без одного основного вида удобств
	5,02

	5
	Жилые дома без двух основных видов удобств
	4,48

	6
	Жилые дома с одним основным видом удобств
	4,32

Величина коэффициента соответствия платы для нанимателей установлена в размере 0,1,что обусловлено социально-экономическими условиями в муниципальном образовании «Новобессергеневское  сельское поселение».